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20 szkół otworzy nowe kierunki kształcenia 

Na posiedzeniu Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia Poznaniu w dniu 30 stycznia jej członkowie podjęli
uchwały o utworzeniu w 20 szkołach województwa nowych kierunków kształcenia.

Zaaprobowali wszystkie propozycje szkół z wyjątkiem utworzenia w Zespole Szkół Technicznych w
Śremie klasy dla techników pożarnictwa. Argumentowano bowiem, że takie wykształcenie nie będzie
dawało uprawnień do wykonywania zawodu. Powstaną natomiast w Wielkopolsce, na przykład,  kierunki
techników organizacji reklamy, cyfrowych procesów graficznych, inżynierii środowiska i melioracji,
urządzeń i systemów energetyki odnawialnej, architektury krajobrazu, bezpieczeństwa i higieny pracy,
weterynarii, hotelarstwa, przetwórstwa mleczarskiego, turystyki wiejskiej i agroturystyki, ochrony
fizycznej osób i mienia, leśnika, logistyka, montera mechatronika, mechanika automatyki przemysłowej i
urządzeń precyzyjnych, kelnera i kilka innych.

Zdaniem członków WRZ wymagane i celowe jest, by do wniosku dołączane były dodatkowe informacje.
Szkoły winny informować o swoim potencjale, bazie praktyk dla uczniów, kadrze nauczycielskiej,
dotychczasowych osiągnięciach oraz możliwościach zatrudnienia absolwentów na lokalnym rynku pracy.
W podjętym stanowisku WRZ wnosi też o wykorzystywanie opinii powiatowych rad zatrudnienia w
zakresie zasadności tworzenia nowych kierunków nauczania w powiecie. Koniecznym jest też
przekazywanie opinii właściwego wydziału oświaty realizującego nadzór nad placówkami. Te dokumenty
wraz z danymi Wojewódzkiego Urzędu Pracy na temat bezrobocia i perspektyw zatrudnienia posłużą do
podjęcia decyzji.

Rada przyjęła do wiadomości stanowisko Powiatowej Rady Zatrudnienia w Turku, która informuje o
sytuacji na lokalnym rynku pracy oraz podejmowanych inicjatywach na rzecz jego poprawy i apeluje do
samorządu województwa o uwzględnienie powiatu tureckiego w programach, działaniach i projektach na
rzecz rozwoju województwa wielkopolskiego do 2020 roku.
Posiedzenie to było kończącym czteroletnią kadencję WRZ. Łącznie podjęła ona 54 uchwały i przyjęła 4
stanowiska w kluczowych sprawach. Za społeczną pracę na rzecz Wielkopolski podziękowania wraz z
dyplomami członkom Rady przekazał Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

W załączeniu wykaz szkół i nowych kierunków nauczania.

Na bazie informacji przekazanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu 

 

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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